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Valmistelija / Beredare: Varhaiskasvatusjohtaja / Direktör för 
småbarnspedagogik Mervi Keski-Oja, mervi.keski-oja(at)sipoo.fi  

Taustaa:  

Sipoossa kunnallista esiopetusta on aiemmin järjestetty vain 
varhaiskasvatuksen alaisuudessa, mutta ruotsinkielinen opetusjaosto esitti 
ja päätti kokouksessaan 26.1.2016 että Etelä-Sipoossa koulutuksen 
toimiala järjestää syksystä 2016 alkaen esiopetusta koulun toimintana 
kolmella koululla: Boxby skola, Gumbostrands skola sekä Salpar skola.  

Näissä kyläkouluissa on järjestetty perusopetuslain mukaista esiopetusta 
joko muun perusopetuksen kanssa samassa opetustilassa tai erillisessä 
esiopetustilassa. Lapset ovat voineet osallistua koululla järjestettävään 
aamu- ja iltapäivätoimintaan yhdessä koulun 1–2 luokkien oppilaiden 
kanssa. Siellä ei kuitenkaan ole ollut mahdollisuutta järjestää 
varhaiskasvatuslain edellyttämää täydentävää varhaiskasvatusta aamuisin, 
iltapäivisin ja koulun loma-aikoina. 

Kuluvalla toimintakaudella 2024–2025 ei esiopetusta ole järjestetty Boxby 
skolassa lisätilan järjestymisen kariuduttua, ja Salpar skolan esiopetukseen 
ei ilmoittautunut ilmoittautumisajankohtana riittävää määrää lapsia 
toiminnan käynnistämiseksi. 

Ruotsinkielisten lasten määrä vähenemässä 

Ruotsinkielisten lasten määrä on vähenemässä koko kunnassa, ellei 
ruotsinkielisten perheiden muutto Sipooseen lisäänny voimakkaasti.  Etelä-
Sipoon kyläkoulujen oppilaaksiottoalueilla sipoolaisten lasten määrä 
vähenee siten, että näiden koulujen oppilaaksiottoalueilla on 1-7 lasta 
tulevina esiopetusvuosina tämänhetkisen tiedon mukaan. Tarkempi tilasto 
esitellään sivistysvaliokunnan kokouksessa. 

Kunnallisen esiopetuksen järjestäminen varhaiskasvatuksen 
toimialalle  

Esiopetusikäisten ruotsinkielisten lasten väheneminen Etelä- Sipoossa 
mahdollistaa kaikkien Etelä-Sipoon ruotsinkielisten lasten esiopetuksen 
järjestämisen varhaiskasvatuksen alaisuudessa. Tämä muutos turvaa 
esioppilaiden yhdenvertaisen kohtelun kunnassa esiopetuksen 
asiakasmaksuissa, loma-aikojen hoitojärjestelyissä sekä 
kuljetusperiaatteiden noudattamisessa. Tällöin myös lakisääteinen 
täydentävä varhaiskasvatus voidaan tarjota kaikille esikoululaisille.  

Varhaiskasvatuksen järjestämä ruotsinkielinen esiopetus koko Etelä-
Sipoon alueella aloitettaisiin syksyllä 2025 ja konkreettiset esiopetuksen 
järjestämispaikat selvitettäisiin tulevan syksyn aikana yhdessä yhdyskunta 
ja ympäristö toimialan kanssa. Ennen päätöstä esiopetuspaikkoista 
kuullaan alueen huoltajia, tehdään eri vaihtoehdoista lapsivaikutusten 
arviointi ja selvitetään eri vaihtoehtojen kustannusvaikutukset kunnalle.  



Toimivalta  

Sipoon hallintosäännön mukaan (27 §, 7) sivistysvaliokunta vastaa 
varhaiskasvatuspalvelujen ja esiopetuksen järjestämisestä sekä valvoo 
yksityistä varhaiskasvatusta. 

Esittelijä / Föredragande Varhaiskasvatusjohtaja / Direktör för småbarnspedagogik Keski-Oja Mervi 

Ehdotus / Förslag Sivistysvaliokunta päättää siirtää koulutuksen toimialan järjestämän 
esiopetuksen varhaiskasvatuksen toimialalle 1.8.2025 alkaen, jotta kaikilla 
esiopetukseen osallistuvilla lapsilla on yhdenvertainen mahdollisuus 
täydentävään varhaiskasvatukseen aamuisin, iltapäivisin ja 
perusopetuksen loma-aikoina. Yksityisillä palveluntuottajilla on edelleen 
mahdollisuus järjestää Sipoossa esiopetusta ja esiopetusta täydentävää 
varhaiskasvatusta, jos sille asetetut ehdot täyttyvät. 
 
Bildningsutskottet beslutar överföra ordnandet av förskoleundervisning från 
utbildningssektorn till sektorn för småbarnspedagogik från och med 
1.8.2025 så att alla barn inom förskoleundervisningen har en likvärdig 
möjlighet till småbarnspedagogik som kompletterar förskoleundervisning 
på morgonen, eftermiddagen och under skolornas semestertider. Privata 
serviceproducenter kan fortfarande ordna förskoleundervisning och 
småbarnspedagogik som kompletterar förskoleundervisning i Sibbo, om 
förutsättningarna uppfylls. 

Käsittely / Behandling   

Päätös / Beslut Sivistysvaliokunta hyväksyi yksimielisesti esittelijän ehdotuksen. 
 
Bildningsutskottet godkände enhälligt föredragandens förslag. 

 
Liitteet / Bilagor 
 
Liite Bilaga 1 - Utdrag: Svenska utbildningssektionen 4.12.2023 § 70 

 


